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WHEN TO FILE ONE?
FILING AN AMENDED RETURN

An Amended Return is filed when an error has occurred on the Originally
Filed Return – and needs to be corrected.

The following are examples of errors that would cause the need to submit 
an Amended Return:
 Filed a No Activity Return online in error.
 Submitted Incorrect Information on the Original Return.
 Mistakenly filed for the wrong Quarter.
 Left out Jurisdictions where there were Operations.
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INFORMATION REQUIRED TO FILE
FILING AN AMENDED RETURN
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Motor Carrier Tax Forms | NCDOR

 Gas-1276 IFTA Tax Return 
An Amended Return can be filed by Paper Return Only.

 Gas-1278 IFTA Tax Rate Sheet 
Resource to use for the Quarter/Year in which you are filing the Amended Return.

Information Required to File
 Originally Filed Return
 Mileage Records
 Fuel Receipts



PAPER GAS-1276 IFTA TAX RETURN
FILING AN AMENDED RETURN
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 Demographics

 FEIN, SSN and NCDOR ID.

 Circle In: Amended Return

• As well as the Quarter and Year

 Signature, Title and Date

 Amended Returns replace the Original Return.

 Important: Enter True Totals on the Amended    

Return, not the difference.

•
• 2025

Test Case
3301 Terminal Dr, Ste 125

Taxpayer 

919 - 707- 7500 

Raleigh                                              NC  27529

TaxpayerTestCase@gmail.com 

Taxpayer                                         Owner 05/11/25 

561234567

123456789

Gas-1276 Form is located on the Department’s website at:  
Gas-1276_3-24-24_Web_v1_Final.pdf



GAS-1278 IFTA TAX RATES
FILING AN AMENDED RETURN
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 Select Tax Rate Sheet applicable to the Quarter/Year Amending.
 Determine the Correct Tax Rate by Fuel Type and Jurisdiction.
 Beware of Surcharge Jurisdictions.

FUEL TYPE

JURISDICTIONS

SURCHARGE



COMPLETING SCHEDULE A
FILING AN AMENDED RETURN
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Average Miles 
Per Gallons 

(0.00)

Total Gallons 
All Jurisdiction

Total Miles All 
Jurisdiction

Product Type
Average Miles 

Per Gallons 
(0.00)

Total Gallons All 
Jurisdictions

Total Miles All 
Jurisdictions

Product Type

E8E854.058553466DIDiesel

M8M85GAGasoline

A5A55GHGasohol

BDBiodieselLPPropane

ELElectricityLNLiquid Natural Gas

HDHydrogenCNCompressed Natural Gas

HTHythaneETEthanol

MTMethanol

Total Gallons Purchased Average Miles Per GallonTotal Miles TraveledProduct Type



COMPLETING SCHEDULE B
FILING AN AMENDED RETURN
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Jurisdictions and Product Type
Total and Taxable Jurisdictions and/or Exemptions – www.iftach.org
Taxpaid Gallons Purchased

Tax Rates
Calculation of Tax
Surcharge Jurisdictions (IN, KY, VA)

(11)(10)(9)(8)(7)(6)(5)(4)(3)(2)(1)

Total Tax or 
(Credit) Due 

(col 9 + col 10)

Interest 
Due

Tax or 
(Credit) 

(col 7 x col 8)
Tax Rate

Net Taxable or 
(Credit) Gallons
(col 5 minus col 6)

Taxpaid 
Gallons
Service 
Stations 

Purchases
and/or Bulk 
Withdrawals

Taxable
Gallons

(col 4 divided
by calculated

MPG in Sch A)

Taxable
Jurisdiction

Miles

Total
Jurisdiction

Miles

Product
Types

IFTA
Jurisdiction

32.620.402781110191772772DIFL

-26.710.3710-7213058234234DIGA

-1.610.4030-.439939515981598DINC

2.52 0.280098998398398DISC

8.91 0.270033033132132DITN

-14.310.3180-4512782332332DIVA
11.640.14008208200DIVA SC

13.0685593934663466Sub Totals Page 2



SURCHARGE JURISDICTION
FILING AN AMENDED RETURN
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(11)(10)(9)(8)(7)(6)(5)(4)(3)(2)(1)

Total Tax or 
(Credit) Due 

(col 9 + col 10)

Interest 
Due

Tax or 
(Credit) 

(col 7 x col 8)
Tax Rate

Net Taxable or 
(Credit) Gallons
(col 5 minus col 6)

Taxpaid 
Gallons
Service 
Stations 

Purchases
and/or Bulk 
Withdrawals

Taxable
Gallons

(col 4 divided
by calculated

MPG in Sch A)

Taxable
Jurisdiction

Miles

Total
Jurisdiction

Miles

Product
Types

IFTA
Jurisdiction

32.620.402781110191772772DIFL

-26.710.3710-7213058234234DIGA

-1.610.4030-.439939515981598DINC

2.52 0.280098998398398DISC

8.91 0.270033033132132DITN

-14.310.3180-4512782332332DIVA
11.640.14008208200DIVA SC

13.0685593934663466Sub Totals Page 2

A Surcharge is an Added Fee that is attached to an already Existing Tax.  
It supports the cost of Construction and Maintenance due to Heavy Vehicles.

Surcharge is computed on Taxable Gallons.



INTEREST DUE CALCULATION
FILING AN AMENDED RETURN
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(11)(10)(9)(8)(7)(6)(5)(4)(3)(2)(1)

Total Tax or 
(Credit) Due 

(col 9 + col 10)

Interest 
Due

Tax or 
(Credit) 

(col 7 x col 8)
Tax Rate

Net Taxable or 
(Credit) Gallons
(col 5 minus col 6)

Taxpaid 
Gallons
Service 
Stations 

Purchases
and/or Bulk 
Withdrawals

Taxable
Gallons

(col 4 divided
by calculated

MPG in Sch A)

Taxable
Jurisdiction

Miles

Total
Jurisdiction

Miles

Product
Types

IFTA
Jurisdiction

0.2432.620.402781110191772772DIFL
0.00-26.710.3710-7213058234234DIGA
0.00 -1.610.4030-.439939515981598DINC
0.022.52 0.280098998398398DISC
0.078.91 0.270033033132132DITN
0.00-14.310.3180-4512782332332DIVA
0.0911.640.14008208200DIVA SC

0.4213.0685593934663466Sub Totals Page 2

 Interest calculated only when there is Tax Due.
 9% for the Year 2025 (.09 / 12 Months = .0075)

 Tax Due x Interest Rate x Number of Months Late.
 No Partial Months.

Note:  Interest Rate is determined by IFTA INC – not NCDOR.



TOTAL TAX DUE CALCULATION
FILING AN AMENDED RETURN
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(11)(10)(9)(8)(7)(6)(5)(4)(3)(2)(1)

Total Tax or 
(Credit) Due 

(col 9 + col 10)

Interest 
Due

Tax or 
(Credit) 

(col 7 x col 8)
Tax Rate

Net Taxable or 
(Credit) Gallons
(col 5 minus col 6)

Taxpaid 
Gallons
Service 
Stations 

Purchases
and/or Bulk 
Withdrawals

Taxable
Gallons

(col 4 divided
by calculated

MPG in Sch A)

Taxable
Jurisdiction

Miles

Total
Jurisdiction

Miles

Product
Types

IFTA
Jurisdiction

32.860.2432.620.402781110191772772DIFL
-26.710.00-26.710.3710-7213058234234DIGA
-1.610.00 -1.610.4030-.439939515981598DINC
2.540.022.52 0.280098998398398DISC
8.980.078.91 0.270033033132132DITN

-14.310.00-14.310.3180-4512782332332DIVA
11.730.0911.640.14008208200DIVA SC

13.480.4213.0685593934663466Sub Totals Page 2

 Calculate the Total Tax Due.



Demographics – completed.

Tax, Penalty, and Interest.

How to Avoid Penalties 
($50.00 or 10% of tax due)

How to Calculate Adjustments (Payments)

Signature, Title and Date.

Payment:

• Check

• Money Order

• Cashier’s Check 

THE FINAL STEPS
FILING AN AMENDED RETURN

NCDOR EXCISE TAX DIVISION  |  MOTOR CARRIER SEMINARS  |  2025

•
• 2025

Test Case
3301 Terminal Dr, Ste 125

Taxpayer 

919 - 707- 7500 

Raleigh                                              NC  27529

TaxpayerTestCase@gmail.com 

Taxpayer                                         Owner 05/11/25 

561234567

123456789

13.06
0.00

13.48

0.42
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DEPARTMENT OF REVENUE
EXCISE TAX DIVISION (ETD)
Toll Free Number: 1-(877)-308-9092
Fax: (919)-250-7898 | (919)-250-5937

NORTH CAROLINA

Our Business Hours are Monday through Friday, 
from 8:00 AM – 5:00 PM, with Available Phone 

Hours from 8:00 AM – 4:30 PM (EST).



ANY QUESTIONS?
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